
おしらせ7月号更新
国算：第18回～第20回
ツール：第37回・第38回

ブログ
6月30日

おしらせ6月号更新
国算：第15回～第17回

ツール：第33回～第36回

ブログ
6月2日

おしらせ3月号更新
国算：第5回・第6回

ツール：第23回～第25回

ブログ
3月3日

おしらせ4月号更新
国算：第7回～第10回

ツール：第26回～第28回

ブログ
4月1日

おしらせ5月号更新
国算：第11回～第14回

ツール：第29回～第32回

ブログ
5月6日

配信期間は学年末の2026年1月31日までとなります。

図形のいろいろなとらえ方

お金の動き

濃度の変化

文章題における比の活用

割合と１あたりの量

いろいろな複合図形の面積

31

6/27～

6/6～

6年生灘選抜web 【灘】　web教室　配信予定表 （2025年度前期）

水位変化と比

体積・表面積と比

通過算・時計算・流水算

進行グラフと比・図形上の点の移動

速さと比

図形と比②

図形と比①

図形の移動と作図

増えていく数列と一般化

6/13～

28

3/14～

34

35

7/11～

6/20～

7/4～

5/30～

5/23～

38

5/9～

5/16～

37

4/11～

25

26

4/18～

4/25～

27

3/21～

法則と調査

2/14～

24 和・差と図

周期と一般化

余り・N進法

23

回
算数

【強化ツール応用】

19

2/28～

2/21～ 21

22

約数・倍数の性質

20

16

配信日おしらせ更新予定日

2/7～

配信日

ブログ
1月31日

国語
算数

【特訓テキスト】

2/7～

3/7～

36

29

30

32

33

おしらせ2月号更新
国算：第1回～第4回

ツール：第19回～第22回

2/28～ 4 具体化説明① 場合の数

1 入試問題研究① 数論Ⅰ

回

2/14～ 2 入試問題研究② 数論Ⅱ

2/21～ 3 指示語 立体図形Ⅰ

3/7～ 5 理由説明① 文章題

3/14～ 6 入試問題研究③ 立体図形Ⅱ

4/4～ 7 心情説明① 割合と比Ⅰ

4/11～ 8 心情説明② 割合と比Ⅱ

4/18～ 9 理由説明② 割合と比Ⅲ

4/25～ 10 入試問題研究④ 平面図形Ⅰ

5/9～ 11 空欄補充 平面図形Ⅱ

5/16～ 12 具体化説明② 平面図形Ⅲ

5/23～ 13 理由説明③ 平面図形Ⅳ

5/30～ 14 入試問題研究⑤ 平面図形Ⅴ

6/6～ 15 心情説明③ 速さⅠ

19 総合（説明文） 立体図形Ⅲ

具体化説明③ 速さⅡ

6/27～ 17 暗示・象徴 速さⅢ

6/20～

総合問題演習(プリント教材)
※7/14(日)18時 配信予定

7/18～ 20 総合（物語文）

7/4～ 18 入試問題研究⑥ 速さⅣ

7/11～


